
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “MARGHERITA HACK” 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 
Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 

Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   
Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 

 

 

 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso Pubblico 

– Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – PNRR finanziamento dell’Unione Europea - 

NextGenarationEU 

 

CUP: I44D22001200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento a 

ciascuna istituzione scolastica pari a € 2.000,00 per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I Fondi coprono 

le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 

digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023 – 2024; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – PNRR 

finanziamento dell’Unione Europea – NextGenarationEU; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – art. 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n.178 Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito dell’11 

agosto 2022 n.222, art.2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA l’ammissione della candidatura presentata in data 08 novembre 2022; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/02/2023 

trasmesso dal MIN in data 01/03/2023 con la precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione nel 

programma annuale; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 58 nella seduta del 

10/02/2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 128 del 28 agosto 2018, le variazioni di entrata e 

di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte dal Dirigente Scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto.   

CONSIDERATO quanto richiesto e previsto nel decreto prot. n. 24917 del 27/02/2023 trasmesso dal MIN in 

data 01/03/2023; 

 

PNIC82900Q - AF2B49B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002691 - 05/04/2023 - I.1 - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “MARGHERITA HACK” 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 
Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 

Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   
Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto:  

 

 

 

Titolo Importo autorizzato 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” 

€ 2.000 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio nel Programma Annuale 2023: 

- nelle ENTRATE Aggregato 02 - “Finanziamenti dell’unione Europea “(liv. 1 – aggregato) 03 “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” 

(liv. 3) del Programma Annuale 2023; 

- nelle SPESE nell’Attività A03 creando la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: I44D22001200006. 

  

 

 

 

   

Il Dirigente Scolastico  

dott.ssa Cristina Sbrissa 

 

  documento firmato digitalmente 

PNIC82900Q - AF2B49B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002691 - 05/04/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA SBRISSA


		2023-04-19T17:18:46+0200
	CRISTINA SBRISSA




